

Mødereferat nr. 67

Baneudviklingsudvalgsmøde 24-06-2024

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Michael Raae (MR), Klaus Koldby (KK), Kim Holmer (KH), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS), Jørgen Lyngsie (JL), Søren Mortensen (SM). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 66 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

TJ orienterede udvalget om Pilotprojektet med Robotklipping på hul 2, 3, 4, 14 og 15 og syntes det generelt har været en succes. Der skal udarbejdes en Evalueringsrapport til bestyrelsen om fordele og ulemper ved de 2 fabrikater og eventuelle arbejdsgange.

TJ orienterede endvidere om, at han har udarbejdet et første udkast til løsning af nogle af problemerne med de voldsomme oversvømmelser på hul 16. Udkastet sendes til Udvalgets medlemmer og efterfølgende til Ballerup kommune.

På Herlevsiden blev udvalget orienteret om de hidtidige rapporter, der er udarbejdet i forbindelse med etablering af Hjortesøen på hul 3, 4, 5 og 9. Desuden de afledningsmuligheder TJ har undersøgt i forbindelse med oversvømmelserne ved greenen på hul 7. Udvalget arbejder videre med oplæg til Klimastrategiplaner i de to kommuner.

Diverse driftsforhold

Udvalget og greenkeeperne har generelt fået fine tilbagemeldinger om banens kvalitet. TJ arbejder i efteråret videre med at forbedre vandingsanlæg, greens, trækanter/kantsten til beskyttelse af teesteder samt mere markant afgrænsning af grusstier mod græsarealer. På baggrund af nogle kedelige eksempler besluttede udvalget endnu en gang at udføre en informationskampagne med opfordring til alle spillere om at efterlade fairways, bunkers, greens og indspilsområder i bedst mulig stand og som minimum, som man selv ønsker at modtage områderne.

Marbækbanen

TJ orienterede om, at han har kontakt til Novofos og Ballerup kommune om etablering af en sø med dræntilslutninger ved greenbunkeren på hul 4.

Diverse driftsforhold

TJ oplyste at arealet på skråningen ind mod fodboldbanen beskæres i efteråret. Hasselhækken mod Ring 4's afkørselsrampe på strækningen fra greenen på hul 3 til teestedet på hul 4 forventes også plantet i løbet af efteråret tillige med et nyt træ på hul 9 på Harrestrupsiden. Pilotprojektet med Robotklipping af fairways og semirough på Harrestrupsiden er lige som på Hjortespringbanen forløbet meget fint. Højroughen forventes høstet på Harrestrupsiden 2 gange i uge 26 og 42.

Næste møde: Mandag 2. September 2024 kl. 16 i klubhuset på Hjortespringbanen.